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6 اســفند ماه ســال گذشــته بود کــه رئیس 
شورای اسلامی مشهد اعلام کرد داده های 
آلودگــی هوا در مشــهد نگران کننده اســت 
و روزهای آلوده این شــهر برابر تهران شــده  
اســت که این موضوع آســیب های زیادی به 
تمامی قشــرهای جامعــه وارد می کند. این 
آمار کــه از ســوی مرکــز پایــش آلاینده های 
زیســت محیطــی شــهرداری مشــهد تاییــد 
شــده بود، زنــگ خطری بــود که تبعــات آن 
تمامــی جامعــه را در بر مــی گیــرد. یکــی از 
عوامل افزایش این آلایندگــی هوا مربوط به 
فعالیت ناوگان فرسوده حمل و نقل عمومی 
و به خصوص تاکسی هاســت؛ تاکســی های 
فرســوده ای که در هر کجای شهر ردپای آن 
دیده می شــود. وجود این خودروهــا نه تنها 
برای مردم و مســافران، نامناســب و آســیب 
زاســت بلکه حتی برای راننــدگان آن ها نیز 
ناخوشایند اســت. همان طور که وقتی پای 
صحبــت راننــدگان تاکســی های فرســوده 
می نشــینی از مشــکلات و ســنگ هایی که 
در مســیر راه نوســازی نــاوگان وجــود دارد 
گلایــه می کنند و نبــود حمایت هــای لازم و 
تســهیلات ویژه را عاملی برای دلســردی از 
تلاش برای نوسازی تاکسی خود می دانند. 
از ســوی دیگــر رانندگانی هــم که اقــدام به 
نوســازی تاکســی کرده انــد گلایه هایــی از 
شــرایط ســخت نوســازی و زمــان بر بــودن 
روند آن مطرح می کنند کــه این موضوع نیز 

بر دغدغه رانندگان افزوده است.

نوسازی تاکسی های فرسوده 	 
مشهد در نقطه توقف

با وجود ایــن اما نفس شــهر مشــهد از وجود 
تاکســی های فرســوده به تنگ آمده اســت؛ 
آن طور که مدیرعامل ســازمان تاکســیرانی 
شــهرداری مشــهد اعلام کــرده اســت »هم 
اکنون دو هزار تاکســی فرســوده در مشــهد 
در حــال فعالیت اســت« و همچنــان برخی 
تاکسیرانان از نحوه ارائه تسهیلات به منظور 

نوسازی خودروهایشان گلایه دارند.
سید مهدی علوی مقدم مدیرعامل سازمان 
تاکسیرانی شهرداری مشــهد در این زمینه 
بــه »خراســان رضــوی« می گویــد: از زمــان 
آغاز فرایند نوســازی تاکســی های فرسوده 
در مشــهد تا ســال 96، درمجمــوع موفق به 

نوسازی پنج هزار تاکسی فرســوده شدیم و 
این طرح را در دو بخش اجرا کردیم؛ با توجه 
به اعتبارات شهرداری، قراردادی را با ایران 
خودرو منعقد و همچنین منابعی را در بانک 
سپرده گذاری کردیم که نرخ تسهیلات آن، 

حدود 15 درصد بود.
وی تصریح می کند: طــرح عمومی دولت در 
خصوص نــاوگان تاکســیرانی از ســال 95، 
آغاز شد و ما نیز پیرو همان طرح پیش رفتیم 
و عمل کردیــم وموفق به نوســازی حدود دو 
هــزار خــودرو در همان ســال شــدیم. اما در 
اواخر ســال 96 به دلیــل مشــکلاتی که در 
صدور پیــش فاکتور ایجاد شــده بــود و تمام 
شــدن منابع اعتباری بانک هایی که در این 
زمینه تسهیلات ارائه می دادند، این طرح در 
مشهد در سه ماهه سوم سال 96 متوقف شد 
و اکنون مشــغول پیگیری برای ابلاغ دوباره 
آن هستیم تا دو هزار خودروی هدف گذاری 
شده، نوسازی شود و در این زمینه و به منظور 
نوســازی منتظراعلام ابلاغ از ســوی وزارت 
کشور و ســازمان شــهرداری ها در سال 97 

هستیم.

شهرداری چه حمایت هایی کرده 	 
است؟

مدیرعامل ســازمان تاکســیرانی شهرداری 
مشــهد بــا بیــان ایــن کــه طــرح نوســازی 
تاکسی های فرسوده، طرحی کشوری است 
که دولــت بــرای آن تصمیم گیــری می کند 
می افزایــد: بــرای نوســازی تاکســی های 

فرســوده مبلــغ 20 میلیــون تومــان وام بــا 
کارمــزد 16 درصــد بــه تاکســیران ها داده 
می شــود. وی می افزایــد: البتــه در مشــهد 
به دلیــل وجود نــگاه حمایتی بیشــتر به این 
بخش، مســائل زیســت محیطی، زیباسازی 
شهری و همچنین رفاه حال شــهروندان، با 
حمایت شورای شــهر توانســتیم مصوبه ای 
بگیریم که شهرداری و ســازمان تاکسیرانی 
مشــهد معادل 5درصد از کارمزد بانک را به 
عنوان یارانه به راننــدگان پرداخت کنند که 
این موضوع در حال انجام اســت، همچنین 
در یک بازه زمانی در سال 95 از تاکسیرانانی 
که مشــکل ضامن داشــتند حمایت کردیم و 
براساس مصوبه شــورا ضمانت تاکسیرانان 
را قبول کردیم تا نوســازی خــودروی خود را 

انجام دهند.

امسال هم اگر طرح اجرا شود 	 
5درصد را پرداخت می کنیم

وی دربــاره ادامــه پرداخــت ایــن 5درصد به 
تاکســیرانان در صورت اجرای طرح نوسازی 
در ســال 97 نیز می گوید: شــهرداری مشهد 
عــلاوه بر تســهیلاتی که دولــت اتخــاذ کرده 
بود، در نظر داشته و دارد با اقدامات حمایتی 
مشکلات تاکسیرانان را در این زمینه برطرف 
کند و ما عقیده داریم اگر می خواهیم در حوزه 
حمل و نقل، نوسازی رونق بگیرد باید میزان 
تسهیلات بیشتر و نرخ کارمزد کمتر و شرایط 
پرداخت توســط بانک آسان شــود. وی تاکید 
می کنــد: البتــه در ایــن زمینــه پیگیری های 

جامعه

گزارش »خراسان رضوی« از طرحی که متوقف شده است
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بازدید استاندار از آسایشگاه 
معلولان شهید فیاض بخش مشهد

استاندار خراسان رضوی با حضور در آسایشگاه معلولان 
شــهید فیــاض بخــش مشــهد، ســاعاتی بــا مددجویان، 
مددکاران و پرســنل ایــن مرکز دیــدار و گفــت و گو کرد. 
به گزارش روابط عمومی اســتانداری خراســان رضوی، 
علیرضا رشــیدیان در حاشــیه این دیــدار با بیــان این که 
بزرگ ترین ماموریــت نظام جمهوری اســلامی، کرامت 
بخشــی و تکریــم انسان هاســت، گفــت: توجــه مــردم، 
خیران و مســئولان برای حضور و کمک بــه مراکز خیریه 
بهزیســتی چون آسایشــگاه معلــولان با حفــظ کرامت و 
عزت آنــان اهمیــت دارد و جلب مشــارکت های مردمی 
به ارتقــای حمایت های مادی و معنــوی از این گروه های 
مددجو می انجامد. وی افزود: مــردم و خیران می توانند 
با سرکشــی و حضور در این مجموعه ها، ضمن قدردانی 
از زحمــات و تلاش های کارکنــان، با مــدد جویان تحت 
پوشش هم به گفت و گو بپردازند و ساعاتی شیرین را برای 
آنان رقم بزنند. رشیدیان برنامه ریزی برای توانمند سازی 
مددجویان تحت پوشــش نهادهای حمایتــی را ضروری 
دانســت و تاکید کرد: ســال گذشــته اقدامات موثری در 
این حوزه انجام شد. رشیدیان افزود: تعدادی از فرزندان 
تحت پوشش بهزیستی و مراکز خیریه جوانانی هستند که 
به سن ازدواج و اشتغال رسیده اند و باید در این زمینه ها 
حمایت شــوند. وی تصریح کرد: با توجه به این که بعضی 
از این مددجویان معلول با هم ازدواج کرده اند، مشمول 
قانون خانواده های دو معلول شده اند و برای مسکن آنان 
با بهزیستی هماهنگ و مذاکره شده است تا مسئله مسکن 

آنان را حل کنیم.

معاون محیط زیست استان:

مشکل تامین آب حیوانات در 
مناطق حفاظت شده جدی است

معاون پایش و نظــارت اداره کل حفاظت محیط زیســت 
خراســان رضوی گفت: با ادامه خشکســالی و تنش آب، 
امسال مشکل تامین آب وحوش در مناطق تحت حفاظت 
این اداره کل جدی است. به گزارش ایرنا، محمد عرفانی 
اظهار کرد: با توجه به کاهش بارندگی در زمســتان سال 
گذشــته، در فصل تابستان امســال با مشــکل جدی آب 
برای وحــوش روبــه رو خواهیم بــود. وی با بیــان این که 
توجه ســتاد مدیریت بحران استان به این موضوع و حفظ 
گونه های ارزشــمند ژنتیکی و حفظ تنوع زیستی استان 
ضروری اســت، افزود: در مناطق جنوبی اســتان به ویژه 
در شهرستان های بجســتان، گناباد، بردسکن، خواف، 
مــه ولات و تربــت جام با مشــکل جــدی تامیــن آب برای 
مناطق تحت حفاظت مواجهیم. وی تصریح کرد: کمک 
نیکوکاران در زمینه خرید دان، علوفــه، آب، ایجاد منبع 
آب و چشــمه های موقت می تواند در نجات حیات وحش 
و جلوگیری از تلف شدن وحوش بر اثر خشکسالی و نبود 

آب و غذا موثر باشد.

اخبار

اجتماعی

 مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
خبر داد

افزایش دو برابری شمار روزهای 
پاک در مشهد

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراســان رضوی گفت: 
شمار روزهای پاک در کلان شهر مشهد از ابتدای امسال 
تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از دو برابر 
افزایش یافت. حمید صالحی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
کلان شهر مشــهد از ابتدای امســال 16 روز هوای پاک 
داشته، در حالی که در مدت مشابه سال گذشته شش روز 
هوای پاک در این شهر ثبت شده اســت. وی اظهار کرد: 
بارندگی های مناســب، جابه جایی هــوا و افزایش توزیع 
بنزین با اســتاندارد یورو چهار، از مهم ترین عوامل بهبود 
هوای امسال مشهد بوده است. وی یادآور شد: مشهد در 
61 روز گذشته، 16 روز هوای پاک، 38 روز هوای سالم 
و هفت روز هوای ناســالم برای گروه های حساس داشته 
است. صالحی افزود: در مدت مشابه سال گذشته، مردم 
مشهد شش روز هوای پاک، 47 روز هوای سالم و هشت 
روز هوای ناسالم برای گروه های حساس را تجربه کردند.

مدیرکل کمیته امداد استان خبر داد

 واگذاری 1000 واحد مسکن مهر 
به مددجویان طی 2سال آینده

مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی گفت: با مذاکرات 
و بررســی های انجام شــده و بــا توجــه بــه درخواســت 
خانوارهای فاقد مســکن، در سال های 97 و 98 بیش از 
هزار واحد مسکن مهر بدون متقاضی در استان شناسایی 
و به مددجویــان تحت حمایت اعطا می شــود. به گزارش 
ایسنا، حبیب ا... آسوده اظهار کرد: در سال گذشته بیش 
از هزار واحد مسکونی به مددجویان تحویل داده شد که 

امیدواریم این رقم در سال 97 دو برابر شود. 

معاون بهزیستی خراسان رضوی خبر داد

رشد 30 درصدی فرزندخواندگی 
در استان

معاون امور اجتماعی بهزیســتی خراســان رضوی گفت: 
واگــذاری فرزندان بی سرپرســت و بدسرپرســت در قالب 
طرح های فرزندخواندگی و امین موقت بــه خانواده های 
متقاضی، ســال گذشــته در مقایســه با ســال قبل از آن در 
اســتان 30 درصد رشــد داشــته اســت. به گــزارش ایرنا، 
غلامحسین حقدادی اظهار کرد: سال گذشته 310 کودک 
بی سرپرست و بدسرپرست به صورت فرزندخوانده یا امین 
موقت )برای دوره مشــخص( به متقاضیان واگذار شدند. 
وی افزود: سیاست اصلی در این زمینه واگذاری فرزندان 
بــه خانواده هــای متقاضی با هدف فراهم شــدن شــرایط 
لازم برای بزرگ شــدن آنان در جمع خانواده است، در این 
زمینه امسال نیز رشــد 40 درصدی واگذاری فرزندان به 
خانواده های متقاضی و دارای شــرایط لازم هدف گذاری 
شــده اســت. معاون امــور اجتماعی بهزیســتی خراســان 
رضوی یادآور شــد: سال گذشــته 450 کودک به خانواده 
یا خویشــاوندان خود تحویل شــدند تا با پرداخت کمک از 

بهزیستی نگهداری شوند. 

مختلفی انجام شده تا مبلغ وام هم افزایش یابد، به 
هرحال ما در سال 97 نیز اعتبار پرداخت 5درصد 
تســهیلات را برای ناوگانی که نوسازی می شود 
گرفتیم و اگر طرح نوسازی ابلاغ و اجرایی شود، 
به رانندگانی که برای نوســازی خــودروی خود 
اقدام کنند معادل 5درصد از کارمزد تسهیلات 

یارانه پرداخت می کنیم.
مدیرعامــل ســازمان تاکســیرانی شــهرداری 
مشــهد همچنین در پاســخ به گلایه های برخی 
تاکسیرانان مبنی بر تاخیر در پرداخت یا پرداخت 
نشدن 5درصد تســهیلات حمایتی شهرداری 
می گوید: سال گذشته، یارانه به کلیه رانندگانی 
که ثبت نام کرده و تمامی رانندگانــی که در این 
دو ســال خودروی خود را نوســازی کرده بودند 
پرداخت شــده اســت، به هیچ وجه مشــکلی در 
پرداخت این موضــوع نداریــم و یارانه ها تاکنون 
پرداخت شده و اخلالی در آن ایجاد نشده است. 
وی می افزایــد: هرچنــد ممکــن اســت در یــک 
فواصل زمانی پرداخــت یارانه به تاخیر بیفتد اما 
اکنون از رانندگانی که خودروی خود را نوسازی 
کرده و ثبت نام نکــرده و یارانه دریافت نکرده اند 
می خواهیم به سازمان تاکسیرانی مراجعه کنند 
تا روند تشکیل پرونده آن ها انجام و برای پرداخت 

یارانه شان اقدام شود.

به دلیل 
مشکلاتی 

که در صدور 
پیش فاکتور 

ایجاد شده 
بود و تمام 

شدن منابع 
اعتباری 

بانک هایی که 
در این زمینه 

تسهیلات 
ارائه 

می دادند، 
طرح  نوسازی 

تاکسی های 
فرسوده در 

مشهد در 
سه ماهه 

سوم سال 
96 متوقف 
شد و اکنون 

مشغول 
پیگیری برای 

ابلاغ دوباره 
آن هستیم

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

4
Mon،May،21،2018، No.3854 دو شنبه 31 اردیبهشت  1397 .  شماره 3854


